
 
 
 

1 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA 

CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE CAXIAS DO SUL/RS 

 

PROCESSO N.º 5009304-48.2020.8.21.0010 

 

OBJETO: RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO PLANO DE 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

 

 

 

 

 

JOÃO CARLOS E FERNANDO SCALZILLI 

ADVOGADOS & ASSOCIADOS, administradora judicial da 

Recuperação Judicial de LUNA ALG AMÉRICA LATINA 

GUINDASTES LTDA., vem, respeitosamente, perante Vossa 

Excelência, em atenção à intimação objeto do Evento 28, dizer e 

requerer o que segue: 

 

 

Esta administradora judicial foi intimada para atender à 

solicitação feita pelo Ministério Público no Evento 16, a fim de que seja esclarecido se 

a recuperanda está efetivamente cumprindo o plano de recuperação aprovado, 

decorridos mais de dois anos da homologação. 

 

Diante da quantidade de informações a serem validadas, a 

administração judicial requereu a concessão de prazo suplementar para a apresentação 

do relatório de cumprimento do Plano de Recuperação Judicial, que foi concedido por 

este Juízo.  

 

O Plano de Recuperação Judicial foi homologado em 18 de 

junho de 2018, data em que teve início a contagem dos prazos de pagamento e de 

carência. 

 

Nesse sentido, assim podem ser demonstradas as premissas do 

Plano aprovado pelos credores e homologado por este Juízo: 

 
 Início dos 

pagamentos 

Prazo de 

pagamento 

Periodicidade 

dos pagamentos 

Deságio Atualização 

Trabalhista 18 de junho de 

2018 

1 ano Mensal - - 

Garantia Real Juros: 18 de 

junho de 2018 

Principal: 18 de 

julho de 2020 

15 anos Mensal - SELIC 

Quirografário 18 de dezembro 

de 2020 

10 anos Mensal 50% TR + 2% a.a. 

ME e EPP 18 de junho de 

2019 

5 anos Mensal 50% TR + 2% a.a. 

 

 



 
 
 

2 
 

De acordo com tais premissas, elaborou-se um fluxo de 

pagamento para cada classe de credores, apurando o valor que deveria ter sido pago até 

o mês de agosto de 2021, utilizado como base para a análise.  

 

A partir disso, realizou-se o procedimento de verificação dos 

comprovantes enviados pela empresa, que podem ser consultados pelos seguintes links 

do Google Drive: 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1gJEHf_KNZG06ve2JNk

66SYZq2TqFsJee?usp=sharing 

 

https://drive.google.com/drive/folders/1gJEHf_KNZG06ve2JNk

66SYZq2TqFsJee?usp=sharing 

 

Além disso, a administradora judicial solicitou que a empresa 

prestasse esclarecimentos sobre os pagamentos, que foram feitos na tabela enviada no 

campo “Observações” (Doc. 01). 

 

Com isso, é possível verificar que: 

 

1. 88 credores foram pagos de acordo com as disposições do 

Plano, conforme tabela anexa (Doc. 02).  

 

2. Embora não tenham sido enviados os comprovantes de 

pagamento respectivos, a empresa alegou que há credores que já teriam sido 

integralmente adimplidos (Doc. 03).   

 

3. Há também 28 credores trabalhistas que teriam sido 

integralmente pagos por intermédio do Sindicato (Doc. 04). A empresa informou que 

solicitou os comprovantes à associação, mas os respectivos documentos não haviam 

sido repassados a esta administradora judicial até o fechamento deste relatório, em 08 de 

outubro de 2021.  

 

4. A recuperanda alegou que houve a compensação de valores 

integral ou parcialmente em relação aos credores constantes na tabela anexa (Doc. 05). 

Tal operação está autorizada pelo Plano de Recuperação Judicial, nos termos da 

Cláusula 2.8.2.9. 

 

5. A empresa também referiu que está pagando credores nos 

termos da tabela anexa (Doc. 06). Contudo, não foram enviados os respectivos 

comprovantes de pagamento, a fim de averiguar se o valor está sendo efetivamente pago 

e se o montante pago é superior ao valor obtido pela administração judicial na 

conferência dos documentos enviados.  

 

6. Os créditos das empresas de fomento mercantil (CREDIT 

BRASIL FOMENTO MERCANTIL S. A., DLR CAPITAL SECURITIZADORA S.A. 

e SOMA FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 

MULTISSETORIAL NÃO PADRONIZADO) já teriam sido adimplidos quando do 

pagamento dos boletos pelos clientes, considerando o tipo de operação realizada (Doc. 

07). 

https://drive.google.com/drive/folders/1gJEHf_KNZG06ve2JNk66SYZq2TqFsJee?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1gJEHf_KNZG06ve2JNk66SYZq2TqFsJee?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1gJEHf_KNZG06ve2JNk66SYZq2TqFsJee?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1gJEHf_KNZG06ve2JNk66SYZq2TqFsJee?usp=sharing


 
 
 

3 
 

 

7. Os créditos de ICT DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL 

LTDA., INEX BRAZIL EXPORT E IMPORT DE MAQ E EQUIP LTDA., OSTA 

INDÚSTRIA DE GUINCHOS LTDA. e V.BOSCHETTI TRANSPORTES – ME 

teriam sido acertados diretamente pelos sócios (Doc. 08).  

 

8. A empresa também justificou a ausência de pagamento de 

alguns credores dado que não possui os dados bancários para pagamento, conforme lista 

anexa (Doc. 09).  

 

10. A ausência de pagamentos aos credores EXAUSTORES 

CAXIAS LTDA. – ME e ZAMBONI EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA. foi 

justificada pela ausência de julgamento da impugnação de crédito nº 010.1.17.0019873-

4, que envolve ALLIANCE FOMENTO MERCANTIL.  

 

11. A existência de discussão judicial também foi a justificativa 

para o não pagamento do crédito de COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

CAXIAS DO SUL (processo nº 5003040-49.2019.8.21.0010).  

 

12. Os credores MC TELECOMINUCACOES E 

ELETRICIDADE LTDA., PEN-SAR INFORMATICA LTDA., PROATIVA 

CONSULTORIA LTDA., REFOR PEÇAS, SERVIÇOS E LOCAÇAO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA. – ME não teriam sido pagos porque não existem créditos em 

seu favor (Doc. 10). 

 

13. Há credores que não teriam sido pagos, cujo pagamento 

iniciará agora (Doc. 11).  

 

Diante desse contexto, é possível aferir que o Plano vem sendo 

cumprido substancialmente, o que é corroborado pela ausência de manifestação dos 

credores alegando o seu descumprimento.  

 

Assim, a administradora judicial sugere que a empresa seja 

intimada para juntar os documentos necessários à comprovação do pagamento dos 

credores constantes no Doc. 03, 04, 06, 07 e 08, a fim de que seja possível a este Juízo 

verificar a possibilidade de encerramento do processo da recuperação judicial, na forma 

do art. 61 da Lei 11.101/2005. 

 

Diante do exposto, requer digne-se Vossa Excelência receber o 

presente relatório de cumprimento do Plano de Recuperação Judicial, sugerindo-se a 

intimação da recuperanda nos termos acima referidos. 

 

Nesses termos, pede deferimento. 

 

De Porto Alegre para Caxias do Sul, 08 de outubro de 2021. 

 

 

JOÃO CARLOS E FERNANDO SCALZILLI ADVOGADOS E ASSOCIADOS 

  Administradora Judicial  

 



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

1 ACOKRAFT COMERCIO DE ACOS SA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.727,64                      141,17                               -   0,00% -141,17 VALOR SENDO PAGO

2 ACOPLANO COMERCIO DE ACOS LTDA
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 2.577,93                      222,91                      179,55 80,55% -43,36 
Banco do Brasil, ag. 3412-6, c/c 8157-4 - Sabrina - Açoplano 

<sabrina@acoplano.com.br>

3 ACOS F. SACCHELLI LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 18.676,38                  1.646,66                  3.410,73 207,13% 0,00 

4 ACOS FAVORIT DISTRIBUIDORA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 99.439,00                  8.806,52                15.543,80 176,50% 0,00 

5 ACOTUBO IND E COM LTDA
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 23.199,76                  2.045,48                  1.879,04 91,86% -166,44 

PAGO PARA: Banco Itaú, agência 1446, Conta corrente: 48501-1, Açotubo Ind. e 

Com. Ltda. CNPJ: 43.919.968/0001-29 - grupojuridico@acotubo.com.br 

vanessa.sato@acotubo.com.br

6 ADENILSON LIMA DE OLIVEIRA TRABALHISTA                10.077,78                10.077,78                               -   0,00% -10.077,78 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

7 AGNALDO DO NASCIMENTO ME CRÉDITOS ME E EPP                        42,74                        18,65                               -   0,00% -18,65 não conseguimos contato

8 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 19.967,06                  1.777,87                  3.682,44 207,13% 0,00 

9 ALCEU ALMEIDA DE CAMARGO TRABALHISTA                  2.043,83                  2.043,83                      173,83 8,51% -1.870,00 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

10 ALEXANDRE GUIMARÃES MACIEL TRABALHISTA                  2.798,72                  2.798,72                               -   0,00% -2.798,72 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

11 ALEXANDRE OLTRAMARI TRABALHISTA                  4.022,44                  4.022,44                               -   0,00% -4.022,44 PAGAR PARA: CEF, AG. 3955, C/C 224-0, CPF 609.439.390-20

12 ALLIANCE FOMENTO MERCANTIL LTDA. – EPP

CRÉDITOS ME E EPP

               94.801,41                42.978,86                  2.189,40 5,09% -40.789,46 

EXISTE PROCESSO DE IMPUIGNAÇÃO DE CRÉDITO EM ANDAMENTO Nº 

010.1.17.0019873-4. [DADOS BANCÁRIOS: Alliance Consultoria de Crédito e 

Cobrança Ltda, Banco Bradesco, AG: 3409-6, C.C.: 38078-4, cnpj: 

03.646.291/0001-88 - Caroline Milani | Gii - Gestão Inteligente 

<carol@gii.com.br>

13 ANCORA AUXILIARES DE SEGURANCA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 9.106,88                      779,93                  1.077,00 138,09% 0,00 

14 ANDERSON MENDONÇA TRABALHISTA                16.154,56                16.154,56                               -   0,00% -16.154,56 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

15 APOIO ADMINISTRATIVO DOMUS PROPRIEDADE INDUSTRIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 5.446,55                      480,21                      552,60 115,07% 0,00 ESTA SENDO PAGO PARA: CEF, AG. 0434-0, C/C. 1901-6, APOIO

16 ARLINDOFRISKE TRABALHISTA                13.921,23                13.921,23                               -   0,00% -13.921,23 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

17
AUTEC DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINA E 

EQUIPAMENTOS LTDA - OLAVO LEME DE CAMPOS JUNIOR CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 43.507,45                  3.873,91                  4.420,30 114,10% 0,00 

18 AUTO PECAS MILANI LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 301,85                        24,67                               -   0,00% -24,67 VALOR PAGO ANTES DEFERIMENTO RJ

19 BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. – AGÊNCIA DE FOMENTO/RS GARANTIA REAL        13.397.874,42          1.742.475,44              731.393,66 41,97% -1.011.081,78 
PAGAMENTOS ESTAO SENDO FEITO REGULARMENTE, NOS COMPROVANTES 

CONSTA APENAS O CNPJ 02.885.855/0001-72

20 BANCO BRADESCO S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 143.159,21                12.746,93                14.676,80 115,14% 0,00 

21 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. GARANTIA REAL          4.862.844,20              678.399,35              808.011,35 119,11% 0,00 

22 BANCO ITAÚ S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 39.115,06                  3.569,52                  3.838,86 107,55% 0,00 

23 BANCO SANTANDER S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 235.409,14                20.960,88                24.119,31 115,07% 0,00 

24 BCR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.115,83                      172,89                               -   0,00% -172,89 VALOR PAGO ANTES DEFERIMENTO RJ

25 BENTELER COML LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 16.833,34                  1.375,53                               -   0,00% -1.375,53 não conseguimos contato

26 BLF SECURITIZADORA S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 157.495,19                13.948,09                20.068,47 143,88% 0,00 

27 BOA VISTA SERVICOS S/A CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 255,54                        65,40                      536,98 821,12% 0,00 

28 BP COMPONENTES HIDRAULICOS E MECANICOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 35.016,83                  3.363,86                  6.967,53 207,13% 0,00 

29 BREVINI LATINO AMERICANA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 4.902,89                      436,55                      502,30 115,06% 0,00 

30 CARDAN SISTEMAS DE TRANSMISSAO E FREIOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 813,39                        66,47                               -   0,00% -66,47 VALOR LIQUIDADO POR ESTAR ABAIXO DE 1000,00

31 CARLOS ALBERTO MADALOZ CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 213,70                        17,46                               -   0,00% -17,46 não conseguimos contato

32 CARLOS BALDUINO ZANG TRABALHISTA                19.564,50                19.564,50                               -   0,00% -19.564,50 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

33 CENCI E CIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 367,38                        30,02                               -   0,00% -30,02 VALOR LIQUIDADO POR ESTAR ABAIXO DE 1000,00

34 CENTRO DE APERFEICOAMENTO ODONTOLOGICO CAXIAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 50,75                          4,15                               -   0,00% -4,15 VALOR FOI PAGO DIA 22/08/2016

35 CESÁRIO JOSE CAPELETTI TRABALHISTA                  2.019,85                  2.019,85                               -   0,00% -2.019,85 VALOR PAGO DE 10/2019 A 08/2020

36 CHICO TORNEARIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          38,48                      480,36 1248,18% 0,00 

37 CIA DOS PNEUS COM LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          43,07                      596,38 1384,57% 0,00 CREDOR CLEMAR CROMO DURO

38 CIA DOS PNEUS COM LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.124,46                      255,31                               -   0,00% -255,31 
Banco do Brasil, Agência 3406-1, Conta Corrente 5629-4, CNPJ 00.708.290/0001-

22

39 CIMHSA LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 36.693,97                  2.998,44                               -   0,00% -2.998,44 
O MESMO TINHA DEBITO COM A LUNA FIZEMOS OS AJUSTES E O VALOR FICOU 

MENOR (POSSO ENVIAR RELATORIOS)

40 CMD INDUSTRIA DE AUTO PECAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 22.177,77                  1.905,07                      902,90 47,39% -1.002,17 FOI LIQUIDADO DIA 20/12/2018

41 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 0,00                        72,39                  1.807,12 2496,32% 0,00 
PAGAMENTO SUSPENSO ATE O MOMENTO - PROCESSO DE COBRANCA 

INDEVIDA Nº 5003040-49.2019.8.21.0010

RESUMO CREDORES



42 COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – SULGÁS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 37.727,64                  3.082,90                               -   0,00% -3.082,90 PAGO PARA: BB, AG. 1801-5, C/C. 9340-8, CONTROL TECH

43 CONTROL TECH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA GARANTIA REAL              115.903,37                15.198,80                  6.478,64 42,63% -8.720,16 PAGO PARA: BB, AG. 1801-5, C/C. 9340-8, CONTROL TECH

44 CONTROL TECH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 5.071,53                      414,42                               -   0,00% -414,42 VALOR LIQUIDADO PELO AVAL

45
COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS 

PIONEIRA DA SERRA GAUCHA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 185.774,34                15.180,49                               -   0,00% -15.180,49 

46 CORSUL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DO SUL LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                            9,74                      130,12 1335,64% 0,00 

47 COTERFLEX INDUSTRIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 47.794,77                  4.213,97                  4.364,19 103,56% 0,00 não conseguimos contato

48 CREDIT BRASIL FOMENTO MERCANTIL S. A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 23.095,35                  1.887,23                               -   0,00% -1.887,23 
VALOR REF FUNDO DE INVESTIMENTO LIQUIDADO PELO BOLETOS DOS 

CLIENTES

49 CREDIT BRASIL FOMENTO MERCANTIL S. A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 296.708,06                24.245,40                               -   0,00% -24.245,40 
VALOR REF FUNDO DE INVESTIMENTO LIQUIDADO PELO BOLETOS DOS 

CLIENTES - CREDOR GLOBAL BCR

50 CTT CONSTRUTORA TECNICA TAKARADA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 17.071,62                  1.395,00                               -   0,00% -1.395,00 VALOR NÃO PAGO FORNECEDOR NÃO COBRARA DIVIDA.

51 DAMBROZ S/A INDUSTRIA MECANICA E METALURGICA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 31.045,84                  2.764,33                  3.180,90 115,07% 0,00 

52
DANFOSS POWER SOLUCTIONS INDUSTRIA E COMERCIO 

ELETROHIDRAULICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 22.033,45                  1.961,86                  2.031,75 103,56% 0,00 

53 DEBIASI E MENEGOTTO ADVOCACIA EMPRESARIAL SS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 19.992,58                  1.780,14                  1.843,56 103,56% 0,00 

54 DEBIASI E MENEGOTTO ADVOCACIA EMPRESARIAL SS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 161,16                        13,17                               -   0,00% -13,17 NOVO NOME DO CREDOR DEBIASI E BACARIN VALOR SENDO PAGOS

55 DETELLA ALIMENTOS LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 33.036,23                  2.912,74                  2.768,68 95,05% -144,06 

PAGO PARA: Detella Restaurantes Empresariais CNPJ: 93.359.032/0001-69, 

Banco do Brasil – 001, AG: 3220-4, C/C: 8064-0 -Danubia - Financeiro 

<financeiro@detella.com.br>

56 DGF ENGATES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 0,00                        78,58                      973,43 1238,78% 0,00 

57 DILETA PASTELARIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          17,46                      216,32 1238,79% 0,00 

58 DINACE RELOJOARIA E OTICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 6.335,06                      517,67                               -   0,00% -517,67 não conseguimos contato

59 DIOGO DA ROSA RAMBORGE TRABALHISTA                  3.252,24                  3.252,24                               -   0,00% -3.252,24 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

60 DLR CAPITAL SECURITIZADORA S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 62.629,72                  5.117,77                               -   0,00% -5.117,77 
VALOR REF FUNDO DE INVESTIMENTO LIQUIDADO PELO BOLETOS DOS 

CLIENTES

61 DOUGLAS FERNANDES GODOI TRABALHISTA                  5.383,29                  5.383,29                               -   0,00% -5.383,29 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

62 EDERSON BIAZI TRABALHISTA                12.233,24                12.233,24                               -   0,00% -12.233,24 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

63 EDIO BOFF TRABALHISTA                  7.658,32                  7.658,32                               -   0,00% -7.658,32 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

64
EGM NP FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO

PADRONIZADOS MULTISSETORIAL CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.384.027,07              113.095,30                               -   0,00% -113.095,30 VALOR LIQUIDADO O MESMO DEVIDA PARA LUNA ENCONTRO DE CONTAS

65 ELAINE MORAES DE MORAES TRABALHISTA                  5.896,95                  5.896,95                               -   0,00% -5.896,95 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

66 ETORE SISTEMAS AUTOMOTIVOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.865,32                      179,19                      412,40 230,15% 0,00 

67 ETS TUBOS E ACOS COMERCIAL LTDA - ELIESI ALVES PINTO CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.237,47                      644,43                      741,50 115,06% 0,00 

68 EXAUSTORES CAXIAS LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                47.868,22                20.893,01                               -   0,00% -20.893,01 
AGUARDANDO AÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DE CRÉDITO ALLIANCE FUNDO DE 

INVESTIMENTO - Nº 010.1.17.0019873-4

69 EXPRESSO SAO MARCOS LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.867,12                      170,59                      246,12 144,27% 0,00 

70 EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 34,46                          2,82                        35,16 1248,68% 0,00 VALOR LIQUIDADO

71
FAK BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                      181,64                        79,28                               -   0,00% -79,28 VALOR LIQUIDADO O MESMO DEVIDA PARA LUNA ENCONTRO DE CONTAS

72
FAK BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                      140,06                        61,13                               -   0,00% -61,13 VALOR LIQUIDADO O MESMO DEVIDA PARA LUNA ENCONTRO DE CONTAS

73 FELIPE PEDRON DA COSTA TRABALHISTA                  7.090,60                  7.090,60                               -   0,00% -7.090,60 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

74 FELIPPE GUILHERME KESKE - ME CRÉDITOS ME E EPP                               -                        466,36                  1.089,78 233,68% 0,00 

75 FERNANDO CREPALDI TRABALHISTA                21.129,32                21.129,32                               -   0,00% -21.129,32 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

76 FERNANDO MAGANHA FILHO TRABALHISTA                15.696,77                15.696,77                15.696,77 100,00% -0,00 LIQUIDADO. PAGO PARA CEF, AG 3061-9, C/C 30935-3, FERNANDO MAGANHA

77 FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP SA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 305,72                        24,98                               -   0,00% -24,98 VALOR JÁ LIQUIDADO

78 FIBRASSINOS IND. COM LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.702,72                      240,65                      276,90 115,06% 0,00 

79 FORJARIA FIO FORTE LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.479,41                      611,18                               -   0,00% -611,18 VALOR JÁ LIQUIDADO

80
FUNDO INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS EMPIRICA SIFRA 

STAR CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 108.913,55                  9.686,20                12.030,36 124,20% 0,00 

81 GEDOZ COMERCIO DE FERROS LTDA
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 12.830,54                  1.131,24                  1.171,53 103,56% 0,00 PAGO PARA: Gedoz Comércio de Ferros Ltda CNPJ: 87.821.278/0002-99 Banco 

do Brasil, Ag.: 3220-4, C.c: 103479-0 -Barbara Gedoz <babi@gedoz.com.br>

82 GERDAU ACOS LONGOS S/A CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.180,09                      282,14                      324,70 115,09% 0,00 

83 GILVAN JOSE DOS SANTOS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.602,73                      130,97                               -   0,00% -130,97 VALOR JÁ LIQUIDADO



84 GIOVANI DOS SANTOS HOFFMANN TRABALHISTA                12.101,11                12.101,11                12.101,11 100,00% 0,00 LIQUIDADO. PAGO PARA CEF, AG. 0463-4, C/C 206.633-55

85
GT&M SERVICOS DE IMPLEMENTACOES DE COMPONENTES 

MECANICOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS  R$            5.021,89                      410,36                               -   0,00% -410,36 VALOR JÁ LIQUIDADO

86 GUSTAVO ANDRE GUERRA TRABALHISTA                  7.721,12                  7.721,12                               -   0,00% -7.721,12 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

87 H.P.J. COMERCIO DE HIDRO PECAS DE JUNDIAI LTDA - ME CRÉDITOS ME E EPP                  4.808,19                  2.098,63                               -   0,00% -2.098,63 VALOR JÁ LIQUIDADO

88 HBS OLEOHIDRAULICO DO BRASIL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 10.561,30                      940,38                  2.031,80 216,06% 0,00 

89 HCR IND VALVULAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 20.254,21                  1.908,71                  3.986,01 208,83% 0,00 

90 HELESUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          44,84                      559,83 1248,40% 0,00 

91 HELEVAR COM E IMP DE PROD METALURGICOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.381,02                      638,23                      514,08 80,55% -124,15 
PAGO PARA: Ag. 5745-2, conta 9828-0, CNPJ 01.767.723/0001-83 Luciane -

pewag Brasil <luciane@pewag.com.br>

92 HENNINGS VEDACOES HIDRAULICAS LTDA GARANTIA REAL              127.095,94                16.777,27                  8.446,28 50,34% -8.330,99 PAGO PARA: BB, AG. 3420-7, C/C 4915-8

93 ICT DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 14.342,26                  1.171,97                               -   0,00% -1.171,97 EMPRESA SR GILBERTO ACERTO FUTURO

94 IDMAC STEEL TUBE IND COM CON CONFORMADAS LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 8.782,87                      774,37                      801,99 103,57% 0,00 

PAGO PARA: Dados Bancários:

(041) Banrisul, AG 0606

C/C 060936320.2, IDMAC STEEL TUBE ICCC LTDA

CNPJ: 13.497.356/0001-24 - Atendimento | Idmac Steel Tube 

<atendimento@idmac.com.br>

95 INCOMING FOMENTO MERCANTIL LTDA.

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 32.005,14                  2.821,83                  2.789,10 98,84% -32,73 

PAGO PARA: Banco Bradesco (237), Ag. 0269 , c/c n° 214340-2

Incoming Fomento Mercantil Ltda. 

CNPJ: 11.053.380/0001-49 - Adolfo Calixto Evelim Coelho 

<evelimcoelho@gmail.com>

96 INDUSTRIA DE CARROCERIAS CAPELETTI LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                        222,54                  2.951,61 1326,34% 0,00 

97 INEX BRAZIL EXPORT E IMPORT DE MAQ E EQUIP LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.094,21                        89,41                               -   0,00% -89,41 ACERTO BOFF

98 INTERPUMP HYDRAULICS BRASIL IND COM COM HIDR LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 2.386,47                      195,01                               -   0,00% -195,01 

PAGO PARA: INTERPUMP, 91.233.635/0001-94, BANCO DO BRASIL

Ag: 3220-4, Conta corrente: 7925-1 - Cristiane Silva 

<contasareceber@interpump.com.br>

99 IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.712,99                      303,41                               -   0,00% -303,41 não conseguimos contato

100 IRINEU PIETRO BIAZI TRABALHISTA                  3.876,20                  3.876,20                               -   0,00% -3.876,20 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

101 IVANIR JOSE CIOATO TRABALHISTA                  3.939,22                  3.939,22                               -   0,00% -3.939,22 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

102 JEFERSON PRUX TRABALHISTA                  5.543,07                  5.543,07                               -   0,00% -5.543,07 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

103 JK CAPITAL CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                        245,82                  3.068,28 1248,16% 0,00 

104 JORGE DA SILVA BARBOSA DE OLIVEIRA TRABALHISTA                  6.238,95                  6.238,95                               -   0,00% -6.238,95 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

105 JOSE PRUX TRABALHISTA                10.085,56                10.085,56                               -   0,00% -10.085,56 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

106 KALIANDRA FERREIRA SALVADOR CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 283,44                        23,16                               -   0,00% -23,16 VALOR PAGO POIS FOI DESCONTADO EM FOLHA

107 KELLI TELLES TRABALHISTA                  1.048,35                  1.048,35                               -   0,00% -1.048,35 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

108 KLINTEX INSUMOS INDUSTRIAIS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.154,79                      104,64                      168,56 161,09% 0,00 

109
KRANTECH MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA - 

EPP CRÉDITOS ME E EPP                      240,41                      104,93                               -   0,00% -104,93 

110 KREDITARE SECURITIZADORA S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 13.882,42                  1.134,40                               -   0,00% -1.134,40 

111 L AQUA LAVANDERIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.325,84                      207,09                      372,10 179,68% 0,00 

112 LF SILVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.470,93                      232,86                      482,11 207,04% 0,00 

113 LUCÉLIA SALDANHA DA SILVA TRABALHISTA                  1.628,05                  1.628,05                               -   0,00% -1.628,05 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

114 LUCIANO F. DOS SANTOS TRABALHISTA                25.417,87                25.417,87                31.956,31 125,72% 0,00 

115 MA BORRACHAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                            8,35                      102,98 1233,04% 0,00 

116 MACROSUL BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.610,99                      346,22                      885,20 255,68% 0,00 

117 MAGHINA COMERCIAL LTDA - EPP CRÉDITOS ME E EPP                      160,27                        69,95                               -   0,00% -69,95 VALOR PAGO

118 MAISA RAMOS ARAN

TRABALHISTA

                     925,03                      925,03                               -   0,00% -925,03 

Banco Itaú, Agência 0207, Conta Corrente 60151-9, CPF 699.0,65.800-20. 

REFERENTE A HONORÁRIOS ARBITRADOS NA RECLAMATÓRIA TRBALHSITA DE 

MARCIANO LOPES E JORGE DE OLIVEIRA

119 MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA EPP CRÉDITOS ME E EPP                        86,96                        37,96                               -   0,00% -37,96 VALOR PAGO

120 MARCIANO LOPES LEIVAS TRABALHISTA                  4.762,14                  4.762,14                  4.762,14 100,00% -0,00 BANRISUL, AGÊNCIA: 0180, CONTA: 35.297452.0-9, CPF: 909.289.200-97

121 MARPA CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.029,00                        84,08                               -   0,00% -84,08 VALOR PAGO ENCONTRO DE CONTAS ELE TINHA ADTOS.

122 MARVITUBOS TUBOS E PECAS HIDRAULICAS LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 4.641,01                      413,24                      427,95 103,56% 0,00 

123 MAYCKON IGOR D SOUZA TRABALHISTA                22.602,12                22.602,12                               -   0,00% -22.602,12 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

124 MC TELECOMINUCACOES E ELETRICIDADE LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 293,83                        24,01                               -   0,00% -24,01 informaram que não possuem valores em aberto com a Luna



125 MECANICA COLTRO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 406,03                        33,18                               -   0,00% -33,18 VALOR PAGO

126 MECANICA LUADVI LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 13.935,93                  1.228,70                  1.019,00 82,93% -209,70 
VALOR PAGO PARA: CHAVE PIX 02095182000157, BRADESCO, AG. 1619, C/C 

1147-9

127 MEDAL METALURGICA DALLA LANA LTDA
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 16.306,98                  1.332,52                               -   0,00% -1.332,52 

PAGO PARA: Banco do Brasil, Ag 0137-6, C/C 13.408-2

CNPJ: 83.610.790/0001-54 - Paulo Reinehr - Medal Bombas 

<financeiro2@medal.com.br>

128 MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 304,95                        24,92                               -   0,00% -24,92 VALOR PAGO

129 MERCHANT COBRANCAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 79,34                          6,48                               -   0,00% -6,48 VALOR PAGO

130 MERCHANT COBRANCAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 36,86                          3,01                               -   0,00% -3,01 VALOR PAGO

131 METADADOS ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 325,63                        84,36                      696,72 825,84% 0,00 

132 METALTANKS INDUSTRIA METALURGICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          39,29                      490,40 1248,16% 0,00 

133 METALURGICA FALLGATTER LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 12.471,76                  1.110,49                  1.150,11 103,57% 0,00 

134 METALURGICA VISAGE LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.951,24                      262,78                      544,32 207,14% 0,00 

135 MIGUEL GOMES BORBA TRABALHISTA                  9.012,97                  9.012,97                               -   0,00% -9.012,97 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

136
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO – PROCURADORIA DO TRABALHO 

DE CAXIAS DO SUL, RS
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 26.068,96                  2.130,22                               -   0,00% -2.130,22 

ESTE VALOR DEVE SER ENVIADO PARA UM FUNDO DE ASSISTÊNCIA MUNICIPAL 

[DA CRIANÇA, DA SAÚDE OU DO TRABALHADOR], POIS O MP NÃO POSSUI 

CONTA BANCÁRIA. ESTAMOS DILIGENCIANDO PARA PROVIDENCIAR OS DADOS 

BANCÁRIOS

137 MIOTTO TORNEARIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 0,00                        63,74                      795,54 1248,16% 0,00 

138
MOKA FUNDO I FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS 

MULTISSETORIAL CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 18.509,18                  1.648,06                  1.292,94 78,45% -355,12 PAGO PARA: BRADESCO, AG. 6546-3, C/C 1580-6

139 MOTTA MACHADO E DORNELAS ADVOCACIA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 295,00                        29,79                      115,70 388,32% 0,00 

140 MUSSI CORREA ADVOCACIA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 12.020,48                      982,25                               -   0,00% -982,25 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

141 NEIMAR DE SOUZA TRABALHISTA                  3.136,75                  3.136,75                               -   0,00% -3.136,75 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

142 NEUSA INAJARA DARIVA PEDRONI TRABALHISTA                  4.109,51                  4.109,51                               -   0,00% -4.109,51 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

143 NEVIO GOIN TRABALHISTA                48.628,16                48.628,16                               -   0,00% -48.628,16 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

144 NEXTEC SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                      682,76                      298,01                               -   0,00% -298,01 VALOR PAGO

145 NORDESTE TINTAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 6.458,15                      575,04                      661,70 115,07% 0,00 

146
NOVA S R M ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS E FINANCAS S.A.- FIDC DA 

INDUSTRIA EXODUS INSTITUCION CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 420.712,65                35.352,86                10.307,40 29,16% -25.045,46 
PAGO PARA: Banco Bradesco, AG: 3391, C/C: 0001582-2, FIDC EXODUS 

INSTITUCIONAL, CNPJ: 14.051.028/0001-62

147 NOVO BANCO CONTINENTAL S.A - BANCO MÚLTIPLO CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 215.526,08                18.603,54                14.985,11 80,55% -3.618,43 PAGO PARA: NOV BANCO CONTINENTAL, AG. 0001-9, C/C 999.990.000-6

148 NSC AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 185,92                        15,19                               -   0,00% -15,19 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

149 ODONTOCLINICA CAXIAS LTDA S/S CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 309,78                        25,31                               -   0,00% -25,31 VALOR PAGO POIS FOI DESCONTADO DOS FUNCIONARIOS

150 OSTA INDUSTRIA DE GUINCHOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.579,85                      619,38                               -   0,00% -619,38 ACERTO COM GILBERTO TROCA POR SERVICOS DE USINAGEM

151 OTICA ALTO VALE ME CRÉDITOS ME E EPP                      686,05                      299,44                               -   0,00% -299,44 VALOR PAGO POIS FOI DESCONTADO DOS FUNCIONARIOS

152 OXIPIRA AUTOMACAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQ IND CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 176,44                        30,98                      245,47 792,29% 0,00 

153 PANATLANTICA SA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 27.885,88                  2.482,97                  2.571,48 103,56% 0,00 

154 PARA VEICULOS E IMPLEMENTOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 5.006,40                      409,10                               -   0,00% -409,10 ENCONTRO DE CONTAS DEVIDA COM A LUNA

155 PARCERIA INFORMATICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.510,44                      205,14                               -   0,00% -205,14 não conseguimos contato

156 PAULO DOS SANTOS LANFREDI TRABALHISTA                  6.745,74                  6.745,74                               -   0,00% -6.745,74 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

157 PAULO GERALDO ROSA DE LIMA TRABALHISTA                  2.909,01                  2.909,01                  2.666,62 91,67% -242,39 
PAGAR PARA: BANRISUL, AG. 0180, C/C 3505101401, PAULO GERALDO ROSA 

DE LIMA, CPF 431.967.800-15

158 PCP PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 96.303,76                  8.408,39                  7.740,47 92,06% -667,92 

PAGO PARA: PCP Produtos - CNPJ: 89.569.958/0001-01 

BANCO AGÊNCIA CONTA

Itaú - 341 0207 74407-9 - Taiane Melo - Grupo PCP Steel 

<taiane.melo@unylaser.com.br>

159 PEN-SAR INFORMATICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 5.477,65                      447,60                               -   0,00% -447,60 ACERTO EMPRESA NÃO DEVIDO

160 PETROLEU MINERALE LUBRIFICANTES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 20.994,98                  1.869,40                  3.537,60 189,24% 0,00 

161 PEZZI CLINICA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.131,18                      270,27                      217,70 80,55% -52,57 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

162 PONTUBOS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 12.417,21                  1.105,63                  1.133,46 102,52% 0,00 

163 POWERTEC AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 106,85                          8,73                               -   0,00% -8,73 VALOR PAGO

164 PRECISAO GLOBAL DE COBRANCAS-EIRELI CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 56,84                          4,64                               -   0,00% -4,64 VALOR PAGO

165 PREDITIVA ANALISE EM ENERGIA ELETRICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                        104,32                  2.112,72 2025,28% 0,00 

166 PREMIUM INDUSTRIA ELETRONICA EMBARCADA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.084,91                      185,31                      213,20 115,05% 0,00 

167 PROALT PROJETOS ALTERNATIVOS LTDA - ME CRÉDITOS ME E EPP                      395,34                      172,55                               -   0,00% -172,55 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

168 PROATIVA CONSULTORIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 13.623,21                  1.113,22                               -   0,00% -1.113,22 ACERTO EMPRESA NÃO DEVIDO

169 PROTESUL VIGILANCIA CAXIENSE LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 35.999,96                  3.392,56                  6.246,46 184,12% 0,00 



170 PRUDENT FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 141.061,95                12.176,03                  8.856,75 72,74% -3.319,28 PAGO PARA: ITAU, PIX 19169828000104

171 R DOS SANTOS METALURGICA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.070,01                      102,59                      236,10 230,14% 0,00 

172 RAFAEL FRAINER ADVOGADOS ASSOCIADOS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 24.571,27                  2.315,55                  4.489,52 193,89% 0,00 

173 REFOR PECAS, SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                  2.842,62                  1.240,72                               -   0,00% -1.240,72 NÃO DEVIDO ENCONTRO DE CONTAS

174 RENATO JOSE ALVES DE ANDRADE TRABALHISTA                15.045,21                15.045,21                               -   0,00% -15.045,21 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

175 RIO GRANDE ENERGIA SA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 6.729,15                      549,87                               -   0,00% -549,87 VALOR PAGO ENERGIA ELETRICA

176 RIZZON & RENON COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA - AURELIO RENONCRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.062,20                      181,82                      171,80 94,49% -10,02 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

177 RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 58,51                          4,78                               -   0,00% -4,78 VALOR PAGO

178 ROQUE RODRIGUES DA LUZ TRABALHISTA                  7.973,76                  7.973,76                               -   0,00% -7.973,76 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

179 RS GASES E SOLDAS LTDA EPP CRÉDITOS ME E EPP                               -                        279,82                  1.297,90 463,84% 0,00 

180 SAMAE-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS  R$               547,51                        44,74                               -   0,00% -44,74 VALOR PAGO AGUA

181 SANDRO LUIS DE SOUZA TRABALHISTA                  9.230,44                  9.230,44                               -   0,00% -9.230,44 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

182 SERESA SERVICOS DE RESIDUOS DA SAUDE LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 42,36                          3,46                               -   0,00% -3,46 VALOR PAGO

183 SERRANA INFORMATICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          47,76                  1.192,22 2496,32% 0,00 

184 SERVITEC AUTOMACAO E MANUT INDL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 144,25                        11,79                               -   0,00% -11,79 não conseguimos contato

185 SIER EQUIPAMENTOS ELETROMECANICOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 5,34                        30,91                      367,24 1188,17% 0,00 

186 SIGA COMUNICACOES VISUAIS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 87,83                          7,18                               -   0,00% -7,18 VALOR PAGO

187 SMARTEL INTELIGÊNCIA EM TELECOMUNICAÇÃO LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.191,70                      306,61                      705,60 230,13% 0,00 

188 SOLUCAO EM ACO USIMINAS SA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 19.872,57                  1.745,87                  1.808,10 103,56% 0,00 
ESTA SENDO PAGO PARA: ITAU, AG. 00841, C/C 75.154-4, CNPJ 

42.956.441/0001-01

189
SOMA FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS 

MULTISSETORIAL NÃO PADRONIZADO CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 162.902,11                13.311,49                               -   0,00% -13.311,49 
VALOR REF FUNDO DE INVESTIMENTO LIQUIDADO PELO BOLETOS DOS 

CLIENTES

190 SSAB SWEDISH STEEL COMERCIO DE ACO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 391.255,69                34.496,21                39.695,20 115,07% 0,00 

191 STAUFF BRASIL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          32,73                      408,56 1248,16% 0,00 

192 STEPER COMPONENTES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.690,72                      219,87                               -   0,00% -219,87 não conseguimos contato

193 SULCROMO REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 11.112,21                      989,43                  1.138,60 115,08% 0,00 

194 SUMIG SOLDA E CORTE LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          49,31                      937,03 1900,14% 0,00 

195 TECHNYMON TECHNOLOGY BRASIL INDUSTRIA METALURGIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 326,99                        26,72                               -   0,00% -26,72 não conseguimos contato

196 TECNICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS CRÉDITOS ME E EPP                47.948,16                22.469,59                  2.165,05 9,64% -20.304,54 PAGO PARA: AG. 3226-3, C/C 5093-8

197 TELEFONICA BRASIL S.A CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.913,42                      319,78                               -   0,00% -319,78 VALOR PAGO TELEFONIA

198 TER BRASIL EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 13.268,52                  1.250,40                  2.302,16 184,11% 0,00 

199 TERMO ACO TRATAMENTO TERMICO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.828,08                      249,35                      213,52 85,63% -35,83 PAGO PARA: TERMO ACO, AGENCIA 3220-4, CONTA 7206-0, BB

200 TGSUL COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 146,83                        37,18                      373,87 1005,60% 0,00 

201 THIAGO SOUTO QUINTANA TRABALHISTA                      338,15                      338,15                               -   0,00% -338,15 
PAGO PARA: AZZOLIN ADVOGADOS ASSOCIADOS, CEF, C/C: 38-3, AG: 3955, 

CNPJ: 23.004.316/0001-57

202 THOR HIDRAULICA CONEXOES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                        160,04                  1.997,58 1248,16% 0,00 

203 THYSSENKRUPP BRASIL LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 36.866,46                  3.207,46                  2.953,44 92,08% -254,02 não conseguimos contato

204 TM COMERCIO DE MATERIAIS PARA SOLDA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          21,27                      530,99 2496,29% 0,00 

205 TOBI COM E REPR LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 0,00                          7,95                        98,54 1238,87% 0,00 

206 TOMATE BURGER LANCHES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.082,38                        88,45                               -   0,00% -88,45 VALOR PAGO

207 TRANSAGE TRANSPORTES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.058,63                      120,05                      499,94 416,43% 0,00 

208 TRANSMONTAGENS DE ESTRUTURAS SEJA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 594,26                        82,95                      513,76 619,39% 0,00 

209 TRANSPORTES BIANO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 56,10                          4,58                               -   0,00% -4,58 VALOR PAGO

210 TRANSPORTES DIAN LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.107,78                      172,24                               -   0,00% -172,24 VALOR PAGO

211 TRAVI PLASTICOS INDUSTRIAIS LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 4.257,29                      364,60                      251,76 69,05% -112,84 

PAGO PARA: BANCO SANTANDER, AG: 3425, C/C: 13005866-7

TUBONIL COMERCIAL DE TUBOS DE AÇO LTDA

CNPJ: 08.425.462/0001-62 - financeiro <financeiro@tubonil.com.br>

212 TUBONIL COMERCIAL DE TUBOS DE ACO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          71,43                      891,55 1248,16% 0,00 

213 TUBOS IPIRANGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDATUBOS IPIRANGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - JOAO MACIEL DE LIMA NETO

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 13.663,33                  1.204,67                  1.237,23 102,70% 0,00 

PAGO PARA: Banco do Brasil/AS - Agência: 6558-7 - Conta Corrente: 10111-7

CPF: 291.106.508-57 – Dr. João Maciel de Lima Neto - 

juridicomacielneto@adv.oabsp.org.br

214 UNE FITAS ADESIVAS LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                      241,53                      105,42                               -   0,00% -105,42 não conseguimos contato

215 UNIMED NORDESTE RS SOC COOP DE SERVICOS MEDI LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 79.600,81                  6.883,04                  4.485,04 65,16% -2.398,00 
ESTA SENDO PAGO PARA: UNIMED, ITAU UNIBANCO, AGENCIA 6902, CONTA 

2515



216 UNYLASER INDUSTRIA METALURGICA LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 4.044,46                      356,59                      369,27 103,56% 0,00 

PAGO PARA: Unylaser - CNPJ: 05.897.063/0001-06

BANCO AGÊNCIA CONTA, Itaú - 341 3249 15204-6 - Taiane Melo - Grupo PCP 

Steel <taiane.melo@unylaser.com.br>

217 V.BOSCHETTI TRANSPORTES - ME CRÉDITOS ME E EPP                13.258,44                  5.786,90                               -   0,00% -5.786,90 ACERTO SR BOFF

218 VALDECIR SOUZA DE LIMA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 25.723,05                  2.101,95                               -   0,00% -2.101,95 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

219 VANESSA DOS SANTOS SILVEIRA TRABALHISTA                  2.084,50                  2.084,50                               -   0,00% -2.084,50 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

220 VENETOSUL TRANSPORTES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                        155,70                  3.886,87 2496,31% 0,00 

221 VILLA EMPORIUM LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.911,95                      156,23                               -   0,00% -156,23 VALOR PAGO

222 VILMAR DA SILVA BARBOSA TRABALHISTA                  1.134,01                  1.134,01                               -   0,00% -1.134,01 não conseguimos contato

223 VISUAL JOALHERIA E OPTICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 169,18                        13,82                               -   0,00% -13,82 VALOR PAGO DESCONTADO DE FUNCIONARIO

224 VITOR HUGO BRISOTTO TRABALHISTA                49.192,25                49.192,25                               -   0,00% -49.192,25 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

225 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.121,20                      621,76                      234,54 37,72% -387,22 não conseguimos contato

226 WILLTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 344,84                        28,18                               -   0,00% -28,18 VALOR PAGO

227 WSB TRANSPORTES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 4.990,82                      407,82                               -   0,00% -407,82 VALOR PAGO

228 YALLE INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                  1.851,61                      808,17                               -   0,00% -808,17 VALOR JÁ PAGO

229 ZAMBONI EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.939,90                      654,83                      205,96 31,45% -448,87 
AGUARDANDO AÇÃO DE IMPUGNAÇÃO DE CRÉDITO ALLIANCE FUNDO DE 

INVESTIMENTO - Nº 010.1.17.0019873-4

230 ZANBOR INDUSTRIA METALURGICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 4.830,34                      430,09                      494,90 115,07% 0,00 

231 ZILA DALLAGNOL CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          54,65                      703,43 1287,24% 0,00 

232 ZINCAP METALURGICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                            1,69                        41,86 2477,70% 0,00 



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

3 ACOS F. SACCHELLI LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 18.676,38                  1.646,66                  3.410,73 207,13% 0,00 

4 ACOS FAVORIT DISTRIBUIDORA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 99.439,00                  8.806,52                15.543,80 176,50% 0,00 

8 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 19.967,06                  1.777,87                  3.682,44 207,13% 0,00 

13 ANCORA AUXILIARES DE SEGURANCA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 9.106,88                      779,93                  1.077,00 138,09% 0,00 

15 APOIO ADMINISTRATIVO DOMUS PROPRIEDADE INDUSTRIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 5.446,55                      480,21                      552,60 115,07% 0,00 ESTA SENDO PAGO PARA: CEF, AG. 0434-0, C/C. 1901-6, APOIO

17
AUTEC DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINA E 

EQUIPAMENTOS LTDA - OLAVO LEME DE CAMPOS JUNIOR CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 43.507,45                  3.873,91                  4.420,30 114,10% 0,00 

20 BANCO BRADESCO S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 143.159,21                12.746,93                14.676,80 115,14% 0,00 

21 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. GARANTIA REAL          4.862.844,20              678.399,35              808.011,35 119,11% 0,00 

22 BANCO ITAÚ S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 39.115,06                  3.569,52                  3.838,86 107,55% 0,00 

23 BANCO SANTANDER S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 235.409,14                20.960,88                24.119,31 115,07% 0,00 

26 BLF SECURITIZADORA S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 157.495,19                13.948,09                20.068,47 143,88% 0,00 

27 BOA VISTA SERVICOS S/A CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 255,54                        65,40                      536,98 821,12% 0,00 

28 BP COMPONENTES HIDRAULICOS E MECANICOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 35.016,83                  3.363,86                  6.967,53 207,13% 0,00 

29 BREVINI LATINO AMERICANA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 4.902,89                      436,55                      502,30 115,06% 0,00 

36 CHICO TORNEARIA INDUSTRIA METALURGICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          38,48                      480,36 1248,18% 0,00 

37 CIA DOS PNEUS COM LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          43,07                      596,38 1384,57% 0,00 CREDOR CLEMAR CROMO DURO

41 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 0,00                        72,39                  1.807,12 2496,32% 0,00 
PAGAMENTO SUSPENSO ATE O MOMENTO - PROCESSO DE COBRANCA 

INDEVIDA Nº 5003040-49.2019.8.21.0010

46 CORSUL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DO SUL LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                            9,74                      130,12 1335,64% 0,00 

47 COTERFLEX INDUSTRIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 47.794,77                  4.213,97                  4.364,19 103,56% 0,00 não conseguimos contato

51 DAMBROZ S/A INDUSTRIA MECANICA E METALURGICA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 31.045,84                  2.764,33                  3.180,90 115,07% 0,00 

52
DANFOSS POWER SOLUCTIONS INDUSTRIA E COMERCIO 

ELETROHIDRAULICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 22.033,45                  1.961,86                  2.031,75 103,56% 0,00 

53 DEBIASI E MENEGOTTO ADVOCACIA EMPRESARIAL SS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 19.992,58                  1.780,14                  1.843,56 103,56% 0,00 

56 DGF ENGATES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 0,00                        78,58                      973,43 1238,78% 0,00 

57 DILETA PASTELARIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          17,46                      216,32 1238,79% 0,00 

66 ETORE SISTEMAS AUTOMOTIVOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.865,32                      179,19                      412,40 230,15% 0,00 

67 ETS TUBOS E ACOS COMERCIAL LTDA - ELIESI ALVES PINTO CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.237,47                      644,43                      741,50 115,06% 0,00 

69 EXPRESSO SAO MARCOS LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.867,12                      170,59                      246,12 144,27% 0,00 

70 EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 34,46                          2,82                        35,16 1248,68% 0,00 VALOR LIQUIDADO

74 FELIPPE GUILHERME KESKE - ME CRÉDITOS ME E EPP                               -                        466,36                  1.089,78 233,68% 0,00 

76 FERNANDO MAGANHA FILHO TRABALHISTA                15.696,77                15.696,77                15.696,77 100,00% -0,00 LIQUIDADO. PAGO PARA CEF, AG 3061-9, C/C 30935-3, FERNANDO MAGANHA

78 FIBRASSINOS IND. COM LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.702,72                      240,65                      276,90 115,06% 0,00 

80
FUNDO INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS EMPIRICA SIFRA 

STAR CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 108.913,55                  9.686,20                12.030,36 124,20% 0,00 

81 GEDOZ COMERCIO DE FERROS LTDA
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 12.830,54                  1.131,24                  1.171,53 103,56% 0,00 PAGO PARA: Gedoz Comércio de Ferros Ltda CNPJ: 87.821.278/0002-99 Banco 

do Brasil, Ag.: 3220-4, C.c: 103479-0 -Barbara Gedoz <babi@gedoz.com.br>

82 GERDAU ACOS LONGOS S/A CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.180,09                      282,14                      324,70 115,09% 0,00 

84 GIOVANI DOS SANTOS HOFFMANN TRABALHISTA                12.101,11                12.101,11                12.101,11 100,00% 0,00 LIQUIDADO. PAGO PARA CEF, AG. 0463-4, C/C 206.633-55

88 HBS OLEOHIDRAULICO DO BRASIL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 10.561,30                      940,38                  2.031,80 216,06% 0,00 

89 HCR IND VALVULAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 20.254,21                  1.908,71                  3.986,01 208,83% 0,00 

90 HELESUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          44,84                      559,83 1248,40% 0,00 

94 IDMAC STEEL TUBE IND COM CON CONFORMADAS LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 8.782,87                      774,37                      801,99 103,57% 0,00 

PAGO PARA: Dados Bancários:

(041) Banrisul, AG 0606

C/C 060936320.2, IDMAC STEEL TUBE ICCC LTDA

CNPJ: 13.497.356/0001-24 - Atendimento | Idmac Steel Tube 

<atendimento@idmac.com.br>

96 INDUSTRIA DE CARROCERIAS CAPELETTI LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                        222,54                  2.951,61 1326,34% 0,00 

103 JK CAPITAL CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                        245,82                  3.068,28 1248,16% 0,00 

RESUMO CREDORES



108 KLINTEX INSUMOS INDUSTRIAIS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.154,79                      104,64                      168,56 161,09% 0,00 

111 L AQUA LAVANDERIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.325,84                      207,09                      372,10 179,68% 0,00 

112 LF SILVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.470,93                      232,86                      482,11 207,04% 0,00 

114 LUCIANO F. DOS SANTOS TRABALHISTA                25.417,87                25.417,87                31.956,31 125,72% 0,00 

115 MA BORRACHAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                            8,35                      102,98 1233,04% 0,00 

116 MACROSUL BORRACHAS E PARAFUSOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.610,99                      346,22                      885,20 255,68% 0,00 

120 MARCIANO LOPES LEIVAS TRABALHISTA                  4.762,14                  4.762,14                  4.762,14 100,00% -0,00 BANRISUL, AGÊNCIA: 0180, CONTA: 35.297452.0-9, CPF: 909.289.200-97

122 MARVITUBOS TUBOS E PECAS HIDRAULICAS LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 4.641,01                      413,24                      427,95 103,56% 0,00 

131 METADADOS ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 325,63                        84,36                      696,72 825,84% 0,00 

132 METALTANKS INDUSTRIA METALURGICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          39,29                      490,40 1248,16% 0,00 

133 METALURGICA FALLGATTER LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 12.471,76                  1.110,49                  1.150,11 103,57% 0,00 

134 METALURGICA VISAGE LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.951,24                      262,78                      544,32 207,14% 0,00 

137 MIOTTO TORNEARIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 0,00                        63,74                      795,54 1248,16% 0,00 

139 MOTTA MACHADO E DORNELAS ADVOCACIA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 295,00                        29,79                      115,70 388,32% 0,00 

145 NORDESTE TINTAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 6.458,15                      575,04                      661,70 115,07% 0,00 

152 OXIPIRA AUTOMACAO INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQ IND CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 176,44                        30,98                      245,47 792,29% 0,00 

153 PANATLANTICA SA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 27.885,88                  2.482,97                  2.571,48 103,56% 0,00 

160 PETROLEU MINERALE LUBRIFICANTES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 20.994,98                  1.869,40                  3.537,60 189,24% 0,00 

162 PONTUBOS COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 12.417,21                  1.105,63                  1.133,46 102,52% 0,00 

165 PREDITIVA ANALISE EM ENERGIA ELETRICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                        104,32                  2.112,72 2025,28% 0,00 

166 PREMIUM INDUSTRIA ELETRONICA EMBARCADA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.084,91                      185,31                      213,20 115,05% 0,00 

169 PROTESUL VIGILANCIA CAXIENSE LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 35.999,96                  3.392,56                  6.246,46 184,12% 0,00 

171 R DOS SANTOS METALURGICA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.070,01                      102,59                      236,10 230,14% 0,00 

172 RAFAEL FRAINER ADVOGADOS ASSOCIADOS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 24.571,27                  2.315,55                  4.489,52 193,89% 0,00 

179 RS GASES E SOLDAS LTDA EPP CRÉDITOS ME E EPP                               -                        279,82                  1.297,90 463,84% 0,00 

183 SERRANA INFORMATICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          47,76                  1.192,22 2496,32% 0,00 

185 SIER EQUIPAMENTOS ELETROMECANICOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 5,34                        30,91                      367,24 1188,17% 0,00 

187 SMARTEL INTELIGÊNCIA EM TELECOMUNICAÇÃO LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.191,70                      306,61                      705,60 230,13% 0,00 

188 SOLUCAO EM ACO USIMINAS SA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 19.872,57                  1.745,87                  1.808,10 103,56% 0,00 
ESTA SENDO PAGO PARA: ITAU, AG. 00841, C/C 75.154-4, CNPJ 

42.956.441/0001-01

190 SSAB SWEDISH STEEL COMERCIO DE ACO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 391.255,69                34.496,21                39.695,20 115,07% 0,00 

191 STAUFF BRASIL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          32,73                      408,56 1248,16% 0,00 

193 SULCROMO REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 11.112,21                      989,43                  1.138,60 115,08% 0,00 

194 SUMIG SOLDA E CORTE LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          49,31                      937,03 1900,14% 0,00 

198 TER BRASIL EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 13.268,52                  1.250,40                  2.302,16 184,11% 0,00 

200 TGSUL COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 146,83                        37,18                      373,87 1005,60% 0,00 

202 THOR HIDRAULICA CONEXOES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                        160,04                  1.997,58 1248,16% 0,00 

204 TM COMERCIO DE MATERIAIS PARA SOLDA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          21,27                      530,99 2496,29% 0,00 

205 TOBI COM E REPR LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 0,00                          7,95                        98,54 1238,87% 0,00 

207 TRANSAGE TRANSPORTES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.058,63                      120,05                      499,94 416,43% 0,00 

208 TRANSMONTAGENS DE ESTRUTURAS SEJA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 594,26                        82,95                      513,76 619,39% 0,00 

212 TUBONIL COMERCIAL DE TUBOS DE ACO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          71,43                      891,55 1248,16% 0,00 

213 TUBOS IPIRANGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDATUBOS IPIRANGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - JOAO MACIEL DE LIMA NETO

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 13.663,33                  1.204,67                  1.237,23 102,70% 0,00 

PAGO PARA: Banco do Brasil/AS - Agência: 6558-7 - Conta Corrente: 10111-7

CPF: 291.106.508-57 – Dr. João Maciel de Lima Neto - 

juridicomacielneto@adv.oabsp.org.br

216 UNYLASER INDUSTRIA METALURGICA LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 4.044,46                      356,59                      369,27 103,56% 0,00 

PAGO PARA: Unylaser - CNPJ: 05.897.063/0001-06

BANCO AGÊNCIA CONTA, Itaú - 341 3249 15204-6 - Taiane Melo - Grupo PCP 

Steel <taiane.melo@unylaser.com.br>

220 VENETOSUL TRANSPORTES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                        155,70                  3.886,87 2496,31% 0,00 

230 ZANBOR INDUSTRIA METALURGICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 4.830,34                      430,09                      494,90 115,07% 0,00 

231 ZILA DALLAGNOL CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                          54,65                      703,43 1287,24% 0,00 

232 ZINCAP METALURGICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS                               -                            1,69                        41,86 2477,70% 0,00 



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

5 ACOTUBO IND E COM LTDA
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 23.199,76                   2.045,48                   1.879,04 91,86% -166,44 

PAGO PARA: Banco Itaú, agência 1446, Conta corrente: 48501-1, Açotubo Ind. e 

Com. Ltda. CNPJ: 43.919.968/0001-29 - grupojuridico@acotubo.com.br 

vanessa.sato@acotubo.com.br

18 AUTO PECAS MILANI LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 301,85                        24,67                               -   0,00% -24,67 VALOR PAGO ANTES DEFERIMENTO RJ

24 BCR COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.115,83                      172,89                               -   0,00% -172,89 VALOR PAGO ANTES DEFERIMENTO RJ

30 CARDAN SISTEMAS DE TRANSMISSAO E FREIOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 813,39                        66,47                               -   0,00% -66,47 VALOR LIQUIDADO POR ESTAR ABAIXO DE 1000,00

33 CENCI E CIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 367,38                        30,02                               -   0,00% -30,02 VALOR LIQUIDADO POR ESTAR ABAIXO DE 1000,00

34 CENTRO DE APERFEICOAMENTO ODONTOLOGICO CAXIAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 50,75                          4,15                               -   0,00% -4,15 VALOR FOI PAGO DIA 22/08/2016

35 CESÁRIO JOSE CAPELETTI TRABALHISTA                   2.019,85                   2.019,85                               -   0,00% -2.019,85 VALOR PAGO DE 10/2019 A 08/2020

40 CMD INDUSTRIA DE AUTO PECAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 22.177,77                   1.905,07                      902,90 47,39% -1.002,17 FOI LIQUIDADO DIA 20/12/2018

42 COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – SULGÁS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 37.727,64                   3.082,90                               -   0,00% -3.082,90 PAGO PARA: BB, AG. 1801-5, C/C. 9340-8, CONTROL TECH

43 CONTROL TECH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA GARANTIA REAL              115.903,37                 15.198,80                   6.478,64 42,63% -8.720,16 PAGO PARA: BB, AG. 1801-5, C/C. 9340-8, CONTROL TECH

44 CONTROL TECH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 5.071,53                      414,42                               -   0,00% -414,42 VALOR LIQUIDADO PELO AVAL

50 CTT CONSTRUTORA TECNICA TAKARADA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 17.071,62                   1.395,00                               -   0,00% -1.395,00 VALOR NÃO PAGO FORNECEDOR NÃO COBRARA DIVIDA.

55 DETELLA ALIMENTOS LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 33.036,23                   2.912,74                   2.768,68 95,05% -144,06 

PAGO PARA: Detella Restaurantes Empresariais CNPJ: 93.359.032/0001-69, 

Banco do Brasil – 001, AG: 3220-4, C/C: 8064-0 -Danubia - Financeiro 

<financeiro@detella.com.br>

64
EGM NP FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO

PADRONIZADOS MULTISSETORIAL CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.384.027,07              113.095,30                               -   0,00% -113.095,30 VALOR LIQUIDADO O MESMO DEVIDA PARA LUNA ENCONTRO DE CONTAS

71
FAK BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                      181,64                        79,28                               -   0,00% -79,28 VALOR LIQUIDADO O MESMO DEVIDA PARA LUNA ENCONTRO DE CONTAS

72
FAK BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                      140,06                        61,13                               -   0,00% -61,13 VALOR LIQUIDADO O MESMO DEVIDA PARA LUNA ENCONTRO DE CONTAS

77 FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP SA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 305,72                        24,98                               -   0,00% -24,98 VALOR JÁ LIQUIDADO

79 FORJARIA FIO FORTE LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.479,41                      611,18                               -   0,00% -611,18 VALOR JÁ LIQUIDADO

83 GILVAN JOSE DOS SANTOS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.602,73                      130,97                               -   0,00% -130,97 VALOR JÁ LIQUIDADO

85
GT&M SERVICOS DE IMPLEMENTACOES DE COMPONENTES 

MECANICOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS  R$            5.021,89                      410,36                               -   0,00% -410,36 VALOR JÁ LIQUIDADO

87 H.P.J. COMERCIO DE HIDRO PECAS DE JUNDIAI LTDA - ME CRÉDITOS ME E EPP                   4.808,19                   2.098,63                               -   0,00% -2.098,63 VALOR JÁ LIQUIDADO

91 HELEVAR COM E IMP DE PROD METALURGICOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.381,02                      638,23                      514,08 80,55% -124,15 
PAGO PARA: Ag. 5745-2, conta 9828-0, CNPJ 01.767.723/0001-83 Luciane -pewag 

Brasil <luciane@pewag.com.br>

92 HENNINGS VEDACOES HIDRAULICAS LTDA GARANTIA REAL              127.095,94                 16.777,27                   8.446,28 50,34% -8.330,99 PAGO PARA: BB, AG. 3420-7, C/C 4915-8

95 INCOMING FOMENTO MERCANTIL LTDA.

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 32.005,14                   2.821,83                   2.789,10 98,84% -32,73 

PAGO PARA: Banco Bradesco (237), Ag. 0269 , c/c n° 214340-2

Incoming Fomento Mercantil Ltda. 

CNPJ: 11.053.380/0001-49 - Adolfo Calixto Evelim Coelho 

<evelimcoelho@gmail.com>

RESUMO CREDORES



98 INTERPUMP HYDRAULICS BRASIL IND COM COM HIDR LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 2.386,47                      195,01                               -   0,00% -195,01 

PAGO PARA: INTERPUMP, 91.233.635/0001-94, BANCO DO BRASIL

Ag: 3220-4, Conta corrente: 7925-1 - Cristiane Silva 

<contasareceber@interpump.com.br>

106 KALIANDRA FERREIRA SALVADOR CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 283,44                        23,16                               -   0,00% -23,16 VALOR PAGO POIS FOI DESCONTADO EM FOLHA

117 MAGHINA COMERCIAL LTDA - EPP CRÉDITOS ME E EPP                      160,27                        69,95                               -   0,00% -69,95 VALOR PAGO

119 MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA EPP CRÉDITOS ME E EPP                        86,96                        37,96                               -   0,00% -37,96 VALOR PAGO

121 MARPA CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.029,00                        84,08                               -   0,00% -84,08 VALOR PAGO ENCONTRO DE CONTAS ELE TINHA ADTOS.

125 MECANICA COLTRO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 406,03                        33,18                               -   0,00% -33,18 VALOR PAGO

126 MECANICA LUADVI LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 13.935,93                   1.228,70                   1.019,00 82,93% -209,70 
VALOR PAGO PARA: CHAVE PIX 02095182000157, BRADESCO, AG. 1619, C/C 

1147-9

127 MEDAL METALURGICA DALLA LANA LTDA
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 16.306,98                   1.332,52                               -   0,00% -1.332,52 

PAGO PARA: Banco do Brasil, Ag 0137-6, C/C 13.408-2

CNPJ: 83.610.790/0001-54 - Paulo Reinehr - Medal Bombas 

<financeiro2@medal.com.br>

128 MEGA FEIRAO ESCOLAR CAXIAS EIRELI CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 304,95                        24,92                               -   0,00% -24,92 VALOR PAGO

129 MERCHANT COBRANCAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 79,34                          6,48                               -   0,00% -6,48 VALOR PAGO

130 MERCHANT COBRANCAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 36,86                          3,01                               -   0,00% -3,01 VALOR PAGO

138
MOKA FUNDO I FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS 

MULTISSETORIAL CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 18.509,18                   1.648,06                   1.292,94 78,45% -355,12 PAGO PARA: BRADESCO, AG. 6546-3, C/C 1580-6

144 NEXTEC SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                      682,76                      298,01                               -   0,00% -298,01 VALOR PAGO

146
NOVA S R M ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS E FINANCAS S.A.- FIDC DA 

INDUSTRIA EXODUS INSTITUCION CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 420.712,65                 35.352,86                 10.307,40 29,16% -25.045,46 
PAGO PARA: Banco Bradesco, AG: 3391, C/C: 0001582-2, FIDC EXODUS 

INSTITUCIONAL, CNPJ: 14.051.028/0001-62

147 NOVO BANCO CONTINENTAL S.A - BANCO MÚLTIPLO CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 215.526,08                 18.603,54                 14.985,11 80,55% -3.618,43 PAGO PARA: NOV BANCO CONTINENTAL, AG. 0001-9, C/C 999.990.000-6

149 ODONTOCLINICA CAXIAS LTDA S/S CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 309,78                        25,31                               -   0,00% -25,31 VALOR PAGO POIS FOI DESCONTADO DOS FUNCIONARIOS

151 OTICA ALTO VALE ME CRÉDITOS ME E EPP                      686,05                      299,44                               -   0,00% -299,44 VALOR PAGO POIS FOI DESCONTADO DOS FUNCIONARIOS

158 PCP PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 96.303,76                   8.408,39                   7.740,47 92,06% -667,92 

PAGO PARA: PCP Produtos - CNPJ: 89.569.958/0001-01 

BANCO AGÊNCIA CONTA

Itaú - 341 0207 74407-9 - Taiane Melo - Grupo PCP Steel 

<taiane.melo@unylaser.com.br>

163 POWERTEC AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 106,85                          8,73                               -   0,00% -8,73 VALOR PAGO

164 PRECISAO GLOBAL DE COBRANCAS-EIRELI CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 56,84                          4,64                               -   0,00% -4,64 VALOR PAGO

170 PRUDENT FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 141.061,95                 12.176,03                   8.856,75 72,74% -3.319,28 PAGO PARA: ITAU, PIX 19169828000104

175 RIO GRANDE ENERGIA SA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 6.729,15                      549,87                               -   0,00% -549,87 VALOR PAGO ENERGIA ELETRICA

177 RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 58,51                          4,78                               -   0,00% -4,78 VALOR PAGO

180 SAMAE-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS  R$               547,51                        44,74                               -   0,00% -44,74 VALOR PAGO AGUA

182 SERESA SERVICOS DE RESIDUOS DA SAUDE LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 42,36                          3,46                               -   0,00% -3,46 VALOR PAGO

186 SIGA COMUNICACOES VISUAIS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 87,83                          7,18                               -   0,00% -7,18 VALOR PAGO

196 TECNICA IND E COM DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS CRÉDITOS ME E EPP                 47.948,16                 22.469,59                   2.165,05 9,64% -20.304,54 PAGO PARA: AG. 3226-3, C/C 5093-8

197 TELEFONICA BRASIL S.A CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.913,42                      319,78                               -   0,00% -319,78 VALOR PAGO TELEFONIA

199 TERMO ACO TRATAMENTO TERMICO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.828,08                      249,35                      213,52 85,63% -35,83 PAGO PARA: TERMO ACO, AGENCIA 3220-4, CONTA 7206-0, BB

201 THIAGO SOUTO QUINTANA TRABALHISTA                      338,15                      338,15                               -   0,00% -338,15 
PAGO PARA: AZZOLIN ADVOGADOS ASSOCIADOS, CEF, C/C: 38-3, AG: 3955, 

CNPJ: 23.004.316/0001-57

206 TOMATE BURGER LANCHES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.082,38                        88,45                               -   0,00% -88,45 VALOR PAGO

209 TRANSPORTES BIANO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 56,10                          4,58                               -   0,00% -4,58 VALOR PAGO

210 TRANSPORTES DIAN LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.107,78                      172,24                               -   0,00% -172,24 VALOR PAGO

211 TRAVI PLASTICOS INDUSTRIAIS LTDA

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 4.257,29                      364,60                      251,76 69,05% -112,84 

PAGO PARA: BANCO SANTANDER, AG: 3425, C/C: 13005866-7

TUBONIL COMERCIAL DE TUBOS DE AÇO LTDA

CNPJ: 08.425.462/0001-62 - financeiro <financeiro@tubonil.com.br>

221 VILLA EMPORIUM LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.911,95                      156,23                               -   0,00% -156,23 VALOR PAGO

223 VISUAL JOALHERIA E OPTICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 169,18                        13,82                               -   0,00% -13,82 VALOR PAGO DESCONTADO DE FUNCIONARIO

226 WILLTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 344,84                        28,18                               -   0,00% -28,18 VALOR PAGO

227 WSB TRANSPORTES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 4.990,82                      407,82                               -   0,00% -407,82 VALOR PAGO

228 YALLE INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                   1.851,61                      808,17                               -   0,00% -808,17 VALOR JÁ PAGO



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

6 ADENILSON LIMA DE OLIVEIRA TRABALHISTA                10.077,78                10.077,78                               -   0,00% -10.077,78 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

9 ALCEU ALMEIDA DE CAMARGO TRABALHISTA                  2.043,83                  2.043,83                      173,83 8,51% -1.870,00 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

10 ALEXANDRE GUIMARÃES MACIEL TRABALHISTA                  2.798,72                  2.798,72                               -   0,00% -2.798,72 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

14 ANDERSON MENDONÇA TRABALHISTA                16.154,56                16.154,56                               -   0,00% -16.154,56 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

16 ARLINDOFRISKE TRABALHISTA                13.921,23                13.921,23                               -   0,00% -13.921,23 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

32 CARLOS BALDUINO ZANG TRABALHISTA                19.564,50                19.564,50                               -   0,00% -19.564,50 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

59 DIOGO DA ROSA RAMBORGE TRABALHISTA                  3.252,24                  3.252,24                               -   0,00% -3.252,24 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

61 DOUGLAS FERNANDES GODOI TRABALHISTA                  5.383,29                  5.383,29                               -   0,00% -5.383,29 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

62 EDERSON BIAZI TRABALHISTA                12.233,24                12.233,24                               -   0,00% -12.233,24 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

63 EDIO BOFF TRABALHISTA                  7.658,32                  7.658,32                               -   0,00% -7.658,32 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

65 ELAINE MORAES DE MORAES TRABALHISTA                  5.896,95                  5.896,95                               -   0,00% -5.896,95 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

73 FELIPE PEDRON DA COSTA TRABALHISTA                  7.090,60                  7.090,60                               -   0,00% -7.090,60 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

75 FERNANDO CREPALDI TRABALHISTA                21.129,32                21.129,32                               -   0,00% -21.129,32 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

86 GUSTAVO ANDRE GUERRA TRABALHISTA                  7.721,12                  7.721,12                               -   0,00% -7.721,12 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

100 IRINEU PIETRO BIAZI TRABALHISTA                  3.876,20                  3.876,20                               -   0,00% -3.876,20 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

101 IVANIR JOSE CIOATO TRABALHISTA                  3.939,22                  3.939,22                               -   0,00% -3.939,22 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

102 JEFERSON PRUX TRABALHISTA                  5.543,07                  5.543,07                               -   0,00% -5.543,07 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

105 JOSE PRUX TRABALHISTA                10.085,56                10.085,56                               -   0,00% -10.085,56 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

113 LUCÉLIA SALDANHA DA SILVA TRABALHISTA                  1.628,05                  1.628,05                               -   0,00% -1.628,05 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

123 MAYCKON IGOR D SOUZA TRABALHISTA                22.602,12                22.602,12                               -   0,00% -22.602,12 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

135 MIGUEL GOMES BORBA TRABALHISTA                  9.012,97                  9.012,97                               -   0,00% -9.012,97 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

141 NEIMAR DE SOUZA TRABALHISTA                  3.136,75                  3.136,75                               -   0,00% -3.136,75 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

142 NEUSA INAJARA DARIVA PEDRONI TRABALHISTA                  4.109,51                  4.109,51                               -   0,00% -4.109,51 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

143 NEVIO GOIN TRABALHISTA                48.628,16                48.628,16                               -   0,00% -48.628,16 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

178 ROQUE RODRIGUES DA LUZ TRABALHISTA                  7.973,76                  7.973,76                               -   0,00% -7.973,76 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

218 VALDECIR SOUZA DE LIMA TRABALHISTA R$ 25.723,05                  2.101,95                               -   0,00% -2.101,95 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

219 VANESSA DOS SANTOS SILVEIRA TRABALHISTA                  2.084,50                  2.084,50                               -   0,00% -2.084,50 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

224 VITOR HUGO BRISOTTO TRABALHISTA                49.192,25                49.192,25                               -   0,00% -49.192,25 SOLICITADO PARA SINDICATO O COMPROVANTE DE QUITAÇÃO

RESUMO CREDORES



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

39 CIMHSA LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 36.693,97                  2.998,44                               -   0,00% -2.998,44 
O MESMO TINHA DEBITO COM A LUNA FIZEMOS OS AJUSTES E O VALOR FICOU 

MENOR (POSSO ENVIAR RELATORIOS)

64
EGM NP FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO

PADRONIZADOS MULTISSETORIAL CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.384.027,07              113.095,30                               -   0,00% -113.095,30 VALOR LIQUIDADO O MESMO DEVIDA PARA LUNA ENCONTRO DE CONTAS

71
FAK BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                      181,64                        79,28                               -   0,00% -79,28 VALOR LIQUIDADO O MESMO DEVIDA PARA LUNA ENCONTRO DE CONTAS

72
FAK BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                      140,06                        61,13                               -   0,00% -61,13 VALOR LIQUIDADO O MESMO DEVIDA PARA LUNA ENCONTRO DE CONTAS

154 PARA VEICULOS E IMPLEMENTOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 5.006,40                      409,10                               -   0,00% -409,10 ENCONTRO DE CONTAS DEVIDA COM A LUNA

RESUMO CREDORES



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

1 ACOKRAFT COMERCIO DE ACOS SA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.727,64                      141,17                               -   0,00% -141,17 VALOR SENDO PAGO

2 ACOPLANO COMERCIO DE ACOS LTDA
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 2.577,93                      222,91                      179,55 80,55% -43,36 
Banco do Brasil, ag. 3412-6, c/c 8157-4 - Sabrina - Açoplano 

<sabrina@acoplano.com.br>

19 BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. – AGÊNCIA DE FOMENTO/RS GARANTIA REAL        13.397.874,42          1.742.475,44              731.393,66 41,97% -1.011.081,78 
PAGAMENTOS ESTAO SENDO FEITO REGULARMENTE, NOS COMPROVANTES 

CONSTA APENAS O CNPJ 02.885.855/0001-72

38 CIA DOS PNEUS COM LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.124,46                      255,31                               -   0,00% -255,31 
Banco do Brasil, Agência 3406-1, Conta Corrente 5629-4, CNPJ 00.708.290/0001-

22

54 DEBIASI E MENEGOTTO ADVOCACIA EMPRESARIAL SS CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 161,16                        13,17                               -   0,00% -13,17 NOVO NOME DO CREDOR DEBIASI E BACARIN VALOR SENDO PAGOS

118 MAISA RAMOS ARAN

TRABALHISTA

                     925,03                      925,03                               -   0,00% -925,03 

Banco Itaú, Agência 0207, Conta Corrente 60151-9, CPF 699.0,65.800-20. 

REFERENTE A HONORÁRIOS ARBITRADOS NA RECLAMATÓRIA TRBALHSITA DE 

MARCIANO LOPES E JORGE DE OLIVEIRA

120 MARCIANO LOPES LEIVAS TRABALHISTA                  4.762,14                  4.762,14                  4.762,14 100,00% -0,00 BANRISUL, AGÊNCIA: 0180, CONTA: 35.297452.0-9, CPF: 909.289.200-97

215 UNIMED NORDESTE RS SOC COOP DE SERVICOS MEDI LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 79.600,81                  6.883,04                  4.485,04 65,16% -2.398,00 
ESTA SENDO PAGO PARA: UNIMED, ITAU UNIBANCO, AGENCIA 6902, CONTA 

2515

RESUMO CREDORES



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

48 CREDIT BRASIL FOMENTO MERCANTIL S. A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 23.095,35                  1.887,23                               -   0,00% -1.887,23 
VALOR REF FUNDO DE INVESTIMENTO LIQUIDADO PELO BOLETOS DOS 

CLIENTES

49 CREDIT BRASIL FOMENTO MERCANTIL S. A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 296.708,06                24.245,40                               -   0,00% -24.245,40 
VALOR REF FUNDO DE INVESTIMENTO LIQUIDADO PELO BOLETOS DOS 

CLIENTES - CREDOR GLOBAL BCR

60 DLR CAPITAL SECURITIZADORA S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 62.629,72                  5.117,77                               -   0,00% -5.117,77 
VALOR REF FUNDO DE INVESTIMENTO LIQUIDADO PELO BOLETOS DOS 

CLIENTES

189
SOMA FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS 

MULTISSETORIAL NÃO PADRONIZADO CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 162.902,11                13.311,49                               -   0,00% -13.311,49 
VALOR REF FUNDO DE INVESTIMENTO LIQUIDADO PELO BOLETOS DOS 

CLIENTES

RESUMO CREDORES



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

93 ICT DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 14.342,26                  1.171,97                               -   0,00% -1.171,97 EMPRESA SR GILBERTO ACERTO FUTURO

97 INEX BRAZIL EXPORT E IMPORT DE MAQ E EQUIP LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 1.094,21                        89,41                               -   0,00% -89,41 ACERTO BOFF

150 OSTA INDUSTRIA DE GUINCHOS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.579,85                      619,38                               -   0,00% -619,38 ACERTO COM GILBERTO TROCA POR SERVICOS DE USINAGEM

217 V.BOSCHETTI TRANSPORTES - ME CRÉDITOS ME E EPP                13.258,44                  5.786,90                               -   0,00% -5.786,90 ACERTO SR BOFF

RESUMO CREDORES



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

7 AGNALDO DO NASCIMENTO ME CRÉDITOS ME E EPP                        42,74                        18,65                               -   0,00% -18,65 não conseguimos contato

25 BENTELER COML LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 16.833,34                  1.375,53                               -   0,00% -1.375,53 não conseguimos contato

31 CARLOS ALBERTO MADALOZ CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 213,70                        17,46                               -   0,00% -17,46 não conseguimos contato

47 COTERFLEX INDUSTRIAL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 47.794,77                  4.213,97                  4.364,19 103,56% 0,00 não conseguimos contato

58 DINACE RELOJOARIA E OTICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 6.335,06                      517,67                               -   0,00% -517,67 não conseguimos contato

99 IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S.A. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.712,99                      303,41                               -   0,00% -303,41 não conseguimos contato

104 JORGE DA SILVA BARBOSA DE OLIVEIRA TRABALHISTA                  6.238,95                  6.238,95                               -   0,00% -6.238,95 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

107 KELLI TELLES TRABALHISTA                  1.048,35                  1.048,35                               -   0,00% -1.048,35 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

136
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO – PROCURADORIA DO TRABALHO 

DE CAXIAS DO SUL, RS
CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

R$ 26.068,96                  2.130,22                               -   0,00% -2.130,22 

ESTE VALOR DEVE SER ENVIADO PARA UM FUNDO DE ASSISTÊNCIA MUNICIPAL 

[DA CRIANÇA, DA SAÚDE OU DO TRABALHADOR], POIS O MP NÃO POSSUI 

CONTA BANCÁRIA. ESTAMOS DILIGENCIANDO PARA PROVIDENCIAR OS DADOS 

BANCÁRIOS

140 MUSSI CORREA ADVOCACIA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 12.020,48                      982,25                               -   0,00% -982,25 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

148 NSC AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 185,92                        15,19                               -   0,00% -15,19 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

155 PARCERIA INFORMATICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.510,44                      205,14                               -   0,00% -205,14 não conseguimos contato

156 PAULO DOS SANTOS LANFREDI TRABALHISTA                  6.745,74                  6.745,74                               -   0,00% -6.745,74 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

161 PEZZI CLINICA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 3.131,18                      270,27                      217,70 80,55% -52,57 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

167 PROALT PROJETOS ALTERNATIVOS LTDA - ME CRÉDITOS ME E EPP                      395,34                      172,55                               -   0,00% -172,55 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

174 RENATO JOSE ALVES DE ANDRADE TRABALHISTA                15.045,21                15.045,21                               -   0,00% -15.045,21 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

176 RIZZON & RENON COMPONENTES AUTOMOTIVOS LTDA - AURELIO RENONCRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.062,20                      181,82                      171,80 94,49% -10,02 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

181 SANDRO LUIS DE SOUZA TRABALHISTA                  9.230,44                  9.230,44                               -   0,00% -9.230,44 NÃO POSSUÍMOS OS DADOS BANCÁRIOS

184 SERVITEC AUTOMACAO E MANUT INDL LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 144,25                        11,79                               -   0,00% -11,79 não conseguimos contato

192 STEPER COMPONENTES LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 2.690,72                      219,87                               -   0,00% -219,87 não conseguimos contato

195 TECHNYMON TECHNOLOGY BRASIL INDUSTRIA METALURGIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 326,99                        26,72                               -   0,00% -26,72 não conseguimos contato

203 THYSSENKRUPP BRASIL LTDA. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 36.866,46                  3.207,46                  2.953,44 92,08% -254,02 não conseguimos contato

214 UNE FITAS ADESIVAS LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                      241,53                      105,42                               -   0,00% -105,42 não conseguimos contato

222 VILMAR DA SILVA BARBOSA TRABALHISTA                  1.134,01                  1.134,01                               -   0,00% -1.134,01 não conseguimos contato

225 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 7.121,20                      621,76                      234,54 37,72% -387,22 não conseguimos contato

RESUMO CREDORES



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

124 MC TELECOMINUCACOES E ELETRICIDADE LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 293,83                        24,01                               -   0,00% -24,01 informaram que não possuem valores em aberto com a Luna

159 PEN-SAR INFORMATICA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 5.477,65                      447,60                               -   0,00% -447,60 ACERTO EMPRESA NÃO DEVIDO

168 PROATIVA CONSULTORIA LTDA CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS R$ 13.623,21                  1.113,22                               -   0,00% -1.113,22 ACERTO EMPRESA NÃO DEVIDO

173 REFOR PECAS, SERVICOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME CRÉDITOS ME E EPP                  2.842,62                  1.240,72                               -   0,00% -1.240,72 NÃO DEVIDO ENCONTRO DE CONTAS

RESUMO CREDORES



POSIÇÃO ATÉ: ago-21

CREDOR TIPO
DÍVIDA NOVADA 

ATUALIZADA

PAGAMENTO 

PROJETADO
VALOR PAGO

%        

PERCENTUAL 

PAGO

DIFERENÇA OBSERVAÇÃO

11 ALEXANDRE OLTRAMARI TRABALHISTA                  4.022,44                  4.022,44                               -   0,00% -4.022,44 PAGAR PARA: CEF, AG. 3955, C/C 224-0, CPF 609.439.390-20

157 PAULO GERALDO ROSA DE LIMA TRABALHISTA                  2.909,01                  2.909,01                  2.666,62 91,67% -242,39 
PAGAR PARA: BANRISUL, AG. 0180, C/C 3505101401, PAULO GERALDO ROSA 

DE LIMA, CPF 431.967.800-15

RESUMO CREDORES


